
Comune di Marigliano
  Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. 313 del 10/03/2016

Registro  Settore  n. 39 del  07/03/2016

OGGETTO: Impegno spesa per fornitura cartoni, confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti 
cimiteriali.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- cap. 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                          Il  responsabile settore
                                                        __________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                               Il  Messo Comunale
                                                             ___________________ 

                                                                                                                                                                     pag. 1 



IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV
_________________________
  ing. Andrea Ciccarelli

Il Responsabile Settore III
PREMESSO che:

 ai sensi dell’art. 163, comma 1, la gestione finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati 
della contabilità finanziaria riguardanti l’esercizio provvisorio, se il bilancio di previsione non è approvato 
dal Consiglio entro il 31 dicembre dell’anno precedente;

 con D.M. del 28/10/2015 l’approvazione del bilancio di previsione è fissata al 31 marzo 2016;

PRESO ATTO che:
 con nota prot. n. 3508 del 15/02/2016 il  responsabile  U.O. del cimitero ha segnalato che nel cimitero 

comunale sono giacenti resti di bare provenienti dalle esumazioni effettuate negli ultimi tempi;
 i suddetti rifiuti cimiteriali, affinché vengano smaltiti, devono essere tagliati a misura, collocati in appositi 

contenitori, da acquistare, provvedere al loro confezionamento, trasporto e nonché allo loro smaltimento;
 che i suddetti rifiuti cimiteriali sono classificati CER 20.02.03;
 che  suddetto  lavoro  è  possibile  affidarlo  solo  a  determinate  ditte  iscritte  all’albo  gestore  ambientale 

categoria 1 classe “ f ” o superiore al fine di evitare sanzioni dagli organi competenti,
 Che si è proceduto alla verifica sul sito Consip www.acquistinretepa.it ed è scaturito che al momento non 

risultano attive convenzioni per il servizio “de quo” e che tale servizio non risulta presente nel Mercato 
Elettronico della Consip; 

FATTE le opportune indagine di mercato presso ditte specializzate in possesso dell’iscrizione all’albo gestore 
ambientale categoria 1 classe “ f ” per i lavori “de quibus”, questo settore III ha acquisito i seguenti preventivi:
1) prot. n. 3991 del 26/02/20163991 del 26/02/2016, Appalti e servizi “La Precisa srl”, Arzano, per € 2,10 al  

Kg oltre IVA;
2) prot. n. 4239 del 01/03/2016, EcolEuropa srl, Arzano, per € 2,85 al Kg oltre IVA;
3) prot. n. 4285 del 02/03/2016, La Partenope srl, Arzano, per € 3,00 al Kg oltre IVA,
4) prot. n. 4298 del 02/03/2016, Multiservice srl, Pago del Vallo di Lauro, per € 2,20 al Kg oltre IVA.
 
CONSIDERATO che occorre smaltire presumibilmente circa Kg 1.900,00, al fine di liberare le aree cimiteriali 
dai suddetti rifiuti nonché per la salvaguardia della pubblica incolumità; 

  RITENUTO poter procedere all’affidamento della fornitura e del servizio “de quo” ai sensi    dell’art. 14 del 
regolamento comunale

  per i lavori, le forniture e i servizi  in economia;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (  allegato  4/2 del  D.  Lgs. 
118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

                                                                                                                                                                     pag. 2 



1. di approvare il  preventivo di spesa prot.  n.  3991 del 26/02/2016 presentato dalla  soc.   Appalti  e 
Servizi “La Precisa srl”, con sede legale in Via F. Graziano, 13,  Arzano, per un importo complessivo 
di  €  4.867,80  (€2,10xKg1.900,00+IVA)  compreso  IVA,  per  fornitura  di  contenitori  idonei, 
confezionamento, trasporto e smaltimento rifiuti cimiteriali ad impianto autorizzato;

2. di impegnare a favore della ditta soc.  Appalti e Servizi “La Precisa srl”, Via F. Graziano, 13,  Arzano,  
codice  fiscale   00888690948  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della 
contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2 del  decreto legislativo  23 giugno 2011 n.  118  e 
successive modificazioni,  la somma complessiva di  € 4.864,00, compreso IVA, in considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016) 2016 

Euro 
2017 
Euro

2018 
Euro

Es. Succ. 
Euro

1416/0 1209103 CP 4.867,80

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo 267/2000, che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti di 
cassa;

4. di precisare che gli importi da impegnare non sono superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del  
bilancio di previsione 2016,  così come previsto dall’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000;

5. di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  il  cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

8. di dare atto altresì ai sensi dell’art.  6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto  di interesse,  anche potenziale  nei confronti  del 
responsabile del presente procedimento; 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio on 
line. 

                                                                             IL RESPONSABILE SETTORE III
                                                                                       (ing. Andrea CICCARELLI)

                                                                                                                                                                     pag. 3 


	Provincia di Napoli

